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Słowem
wstępu

Fot. C. Szczepanik

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

Lipiec i sierpień – jak to z wakacyjnymi miesiącami bywa – mi-

nęły szybko i prawie niepostrzeżenie. Ostatnie dni sierpnia, 

które nam pozostały, to ostatnie okazje, by odpocząć z letnią 

aurą w tle, spędzić ciepły, słoneczny wieczór na zewnątrz, na-

ładować baterie słońcem i witaminą D. Wziąć udział w ostat-

nich akcjach w ramach Malinowego Lata. Zapisać siebie lub 

najbliższych na zajęcia dodatkowe, które rozpoczną się razem 

z nadejściem września. 

Chociaż same wakacje, te kalendarzowe, powoli odchodzą do 

historii, warto też pamiętać, że koniec sierpnia nie musi być 

końcem podróży. Mówi się, że w życiu liczą się nie tylko duże, 

ale także małe podróże. Te, które spontanicznie można zapla-

nować na wolny weekend lub popołudnie. Nie muszą być 

wcale dalekie i egzotyczne – wystarczy spacer w nieznaną 

okolicę czy do zoo, wyprawa do najbliższego parku narodo-

wego… Rodzinne wyjście na grzyby, wspólne ze znajomymi 

odkrywanie ciekawych punktów widokowych, samotne zwie-

dzanie ciekawej wystawy w innym mieście, czy nawet odwie-

dziny u dalszych krewnych – nie wszystkie wycieczki prowa-

dzą na drugi kraniec świata. Pięknych okolic w województwie 

wielkopolskim z pewnością nie brakuje, a i w nieco dalsze re-

jony wyprawa pociągiem czy autem to tylko kwestia kilku go-

dzin. Czasem wystarczy spakować kanapki, wlać herbatę do 

termosu i… ahoj przygodo! Szczególnie że już za chwilę po-

czątek roku szkolnego, roku akademickiego, powrót do pracy 

na wysokich obrotach po sezonie urlopowym… Chwile wy-

tchnienia będą na wagę złota!
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Kostrzyńskie 
aktualności

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. R. Patroniak/Głos Wielkopolski

Były kolarz kostrzyńskiej „Lechii” mistrzem świata
Na początku lat 1970-71 sekcja kolarska „Lechii” Kostrzyn należała do najlepszych 

w powiecie średzkim. W 1974 roku zaskoczył wszystkich swoim wynikiem stawia-

jący w „Lechii” pierwsze kroki Janusz Kowalski, zostając w Montrealu mistrzem 

świata w kolarstwie, a dwa lata później zostając zwycięzcą etapu w wyścigu Tour 

de Pologne. Fotografi ę pochodzącego z Lednogóry mistrza w stroju kadry naro-

dowej udostępnił nam Jarek Wicher.

Tężnia kostrzyńska ma powodzenie!
Niedawno otwarta tężnia, znajdująca się na placu Kurdeszowym, przyciąga wielu 

mieszkańców gminy - i nie tylko, zainteresowanych jej prozdrowotnym działa-

niem. Warto pamiętać, że choć jest to tężnia otwarta dla wszystkich, przebywając 

na jej ternie konieczne jest dostosowanie się do regulaminu, który tam obowiązu-

je. Zasady korzystania z tężni są zawarte w stojącym przed wejściem informato-

rze. Choć nie ma ich wiele i są łatwe do przestrzegania, nie wszyscy pamiętają, że 

palenie papierosów jest tam zabronione, podobnie jak wprowadzanie do obiektu 

psów. Pamiętajmy o tym, patrząc na znaki i przestrzegając zasad!

Drewniane miniaturki tężni miłym upominkiem
Z inicjatywy Młodzieżowej Rady Miejskiej, wychodzące spod ręki utalentowane-

go twórcy drewniane miniaturki tężni były sprzedawane dla wsparcia Kuby po-

trzebującego rehabilitacji! Małą rzeźbę tężni umieszczono na podstawce wykona-

nej z jaśniejszego drewna, na której znalazł się podpis „Otwarcie Tężni Solankowej, 

22.07.2023”.

Herb Kostrzyna na dawnej szkole
Na budynku starej szkoły z 1839 roku przy ul. Romana Szymańskiego ponownie 

umieszczony został kolorowy herb miasta Kostrzyna. Jest on dziełem kostrzyń-

skiej plastyczki Danuty Gordziejczyk.

Agrochest Team Kostrzyn mistrzem kolarzy amatorów
Na rozegranej 83 km trasie w Karpaczu „Tour de Pologne Amatorów”, czyli wyścigu 

sezonu dla kolarzy niebędących profesjonalistami, zwyciężyła po raz czwarty                 

w historii w klasyfi kacji drużynowej grupa Agrochest z Kostrzyna. Dumny z po-

wrotu drużyny na tron był szef ekipy Tomasz Rybarczyk, któremu serdecznie gra-

tulujemy w imieniu kibiców kostrzyńskich!
Kazimierz Matysek

Oddaj krew
25 sierpnia od godz. 800  w „Kostrzyniance” odbędzie się akcja poboru krwi. Wszyst-

kich chętnych zapraszamy do zostania dawcą.

Fot. UM Kostrzyn
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Wiadomości 
gminne

Bezpłatne warsztaty profi laktyczno-edukacyj-

ne Zdrowy Senior. Wsparcie psychologiczne 

dla seniorów z powiatu poznańskiego

Uprzejmie informujemy, że od 12 lipca 2023 roku 

będzie możliwość skorzystania przez mieszkań-

ców powiatu poznańskiego w wieku 60 lat i wię-

cej, ze wsparcia psychologicznego realizowanego 

w ramach zadania z zakresu zdrowia publicznego 

pn. „Zdrowy Senior”.

Pomoc psychologiczna adresowana jest do osób,  

które m.in.: utraciły bliską osobę (np. współmał-

żonka, dziecko, przyjaciela), przeżywają stres 

związany np. z przejściem na emeryturę, mają 

problemy ze snem, towarzyszy im poczucie bezsil-

ności i braku nadziei oraz odczuwają napady pani-

ki, doświadczają zaburzeń nastroju (np. często 

odczuwają smutek), nie potrafi ą zmobilizować się 

do wykonywania codziennych zajęć.

Porady psychologa w ramach ww. projektu reali-

zowane będą telefonicznie pod nr tel.: 571 411 

811, w każdą środę, od 12 lipca do 27 grudnia 

2023 roku (za wyjątkiem 1 listopada 2023 roku),             

w godzinach od 1515 do 1815. Wystarczy zadzwonić 

i zgłosić potrzebę uzyskania takiego wsparcia,                 

a psycholog oddzwoni. W przypadku dużego za-

interesowania, koordynator projektu poinformuje 

o terminie, w którym będzie możliwa rozmowa               

z psychologiem.

Projekt zakłada także możliwość kontaktu osobi-

stego z psychologiem (szczegóły dotyczące tej 

formy pomocy ustalane są po zgłoszeniu się tele-

fonicznym, pod nr tel.: 571 411 811).

W środę 20 września 2023 roku w godzinach              

1530-1800 w sali widowiskowej Kostrzynianka od-

będą się bezpłatne warsztaty profi laktyczno-edu-

kacyjne, na które można się zapisać u Sekretarz 

Gminy Kostrzyn Agnieszki Piaseckiej pod nr tel.           

61 8 178 565 wew. 12 lub osobiście w Urzędzie 

Miejskim w Kostrzynie pok. 14. Zapraszamy!

Realizatorem ww. projektu jest Fundacja Petra se-

nior, z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Poznańskiej 

19. Zadanie z zakresu zdrowia publicznego pn. 

„Zdrowy Senior” fi nansowane jest z budżetu Po-

wiatu Poznańskiego.
Fundacja PETRAsenior

UM Kostrzyn

Graf. PETRAsenior
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Fot. UM Kostrzyn

„Przyjaciele dla Kuby” zebrali 57 201,01 złotych!

Podczas lipcowego Koncertu Charytatywnego „Przyjaciele dla Kuby”, który od-

był się w Parku Miejskim w Kostrzynie, zebrane zostały środki w wysokości                    

57 201,01 złotych. Kwota 53 281,01 złotych to kwo-

ta uzbierana w puszkach podczas trwającego fe-

stynu. Kwota 3 920,00 złotych to kwota z licytacji 

(łączna kwota zebrana z prowadzonych podczas 

koncertu licytacji to blisko 20 000 złotych), która 

wpłacona zostanie na prowadzoną na profi lu 

zrzutka.pl zbiórkę jako kwota wygranych licytacji. 

Trwająca „Zbiórka na dalszą walkę Kuby”, prowa-

dzona na portalu zrzutka.pl, została umniejszona  

o kwotę 53 281,01 złotych zebranych podczas Kon-

certu Charytatywnego „Przyjaciele dla Kuby”                    

w dniu 9 lipca 2023 roku w Parku Miejskim w Ko-

strzynie. Zebrane środki w kwocie 53 281,01                

złotych wpłacone zostały na konto Fundacji „Poko-

lenie 2020”, ulica Nowy Świat 10A, 62-025 Kostrzyn. 

Tytuł wpłaty „Wpłata na Kubę Czubaka – zbiórka 

charytatywna”. Środki zdeponowane na koncie 

Fundacji „Pokolenie 2020” są w całości do dyspozycji Jakuba Czubaka. Osoby 

upoważnione: Czesława Czubak, Dominik Czubak.

– Wielkie podziękowania i ogromne słowa uznania dla wszystkich za okazane 

wsparcie i wielkie serce dla Kuby. Gratulacje i brawa za wczorajszy cudowny dzień 

w parku miejskim dla mieszkańców, gości, darczyńców i zaangażowanych w or-

ganizację – powiedział Szymon Matysek Burmistrz Gminy Kostrzyn.
Łukasz Szał

Nagroda „Społecznik Roku” dla Łukasza Szała! 

Nagroda dla studentów i doktorantów przyznawana jest za 

szczególne osiągnięcia w działalności społecznej oraz aktywną  

działalność na rzecz środowiska akademickiego w okresie od 

1 czerwca 2022 r. do 31 maja 2023 roku.

Spośród 110 wniosków Kapituła Nagrody zdecydowała się 

przyznać 47 wyróżnień, w tym pięć dla doktorantek i dokto-

rantów. Wśród nich znalazł się kostrzynianin, doktorant z Kate-

dry Turystyki i Rekreacji na Wydziale Nauk Geografi cznych                   

i Geologicznych UAM mgr Łukasz Szał.

Nagrody wręczała Prorektor ds. studenckich i kształcenia prof. 

dr hab. Joanna Wójcik oraz Menedżer placówki Santander Uni-

versidades Karolina Nyl-Staniewicz.

Aby otrzymać nagrodę, należało spełnić kryteria określone               

w regulaminie m.in. działalność wolontariacką, krwiodaw-

stwo, bycie zarejestrowanym w bazie dawców szpiku, działal-

ność na rzecz społeczności lokalnych, w samorządzie studen-

tów lub doktorantów, stowarzyszeniach i innych organiza-

cjach zrzeszających studentów lub doktorantów, działalność 

promocyjną, udział w kampaniach społecznych, czy organiza-

cję wydarzeń.

Łukasz Szał od wielu lat działa aktywnie na rzecz społeczności 

lokalnej w Gminie Kostrzyn, będąc prezesem Stowarzyszenia 

Walka Kostrzyn oraz działając także w kilku lokalnych stowa-

rzyszeniach, m.in. Kostrzyńskim Uniwersytecie Każdego Wie-

ku oraz Towarzystwie Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej. Od kil-

ku lat organizuje wydarzenia o charakterze kulturalnym i spor-

towym, w tym spotkania z podróżnikami, turnieje sportowe 

czy biegi długodystansowe. Ponadto jest czynnym krwiodaw-

cą, był współorganizatorem zbiórek dla uchodźców z Ukrainy, 

współorganizował dla nich także zajęcia integracyjne wraz                

z nauką języka polskiego oraz pełni funkcję Opiekuna Mło-

dzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 
Za stroną Wydziału Nauk Geografi cznych i Geologicznych UAM

Fot. UM Kostrzyn



7

 

Graf. UM Kostrzyn

Stypendia za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub 

artystyczne

Urząd Miejski w Kostrzynie informuje, że do 11 września 2023 

roku można składać wnioski o przyznanie stypendiów za wy-

bitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne w roku 

szkolnym 2022/2023. Wnioski mogą składać uczniowie, któ-

rzy: nie ukończyli 18 roku życia, wykażą się szczególnymi osią-

gnięciami naukowymi, sportowymi bądź artystycznymi, okre-

ślonymi w regulaminie.

Zasady przyznawania stypendiów określa regulamin stano-

wiący załącznik do Uchwały Nr Uchwała XIII/106/2019 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 23 września 2019 roku.

Wnioski składa w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie w Biurze Po-

dawczym rodzic lub opiekun prawny ucznia.
UM Kostrzyn

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju na-

pędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Każdy rolnik, który chce odzyskać w II naborze wniosków 

część kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej, powinien gromadzić faktury VAT dokumen-

tujące zakup oleju napędowego:

- w terminie od 1 lutego 2023 roku do 31 lipca 2023 roku – 

jako załączniki do wniosku o zwrot podatku z niewykorzysta-

nego limitu z I naboru wniosków przysługującego w 2023 

roku (limit na 2023 rok wynosi 110 l/1 ha UR i 40 l/1 DJP bydła);

- w terminie od 1 sierpnia 2022 roku do 31 lipca 2023 roku – 

jako załączniki do wniosku o zwrot podatku w ramach limitu 

przysługującego w 2023 roku w ilości 40 l/1 DJP owiec, kóz                 

i koni oraz 4 l/1 szt. świń.

W II terminie składania wniosków (1-31 sierpnia 2023 roku) 

stawka zwrotu podatku wynosi:

- 2 zł[1]/1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od                  

1 lutego 2023 roku do 31 lipca 2023 roku – do wysokości nie-

wykorzystanego limitu z I naboru wniosków na użytki rolne              

i utrzymywane bydło;

- 1,20 zł/1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od               

1 sierpnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 roku – na utrzymy-

wane świnie owce, kozy i konie;

- 2 zł[2]/1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od                 

1 lutego 2023 roku do 31 lipca 2023 roku – do wysokości nie-

wykorzystanego limitu z wynikającego z faktur zakupu oleju 

napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 roku do 31 stycznia 

2023 roku – na utrzymywane świnie owce, kozy i konie.

Dotacje będą wypłacane w terminach: 2-31 października 2023 

roku w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

Miejsce weryfi kacji wniosku przed jego złożeniem w biurze 

podawczym:  pokój nr 17A. Informacje merytoryczne udziela-

ne są przez pracowników Wydziału Finansowo-Ekonomiczne-

go, 61 8178 565 wew. 44. 
[1] Dla dużych przedsiębiorstw rolnych stawka zwrotu podatku 

wynosi, 1,46 zł/1 litr ON.
[2] Dla dużych przedsiębiorstw rolnych stawka zwrotu podatku 

wynosi, 1,46 zł/1 litr ON.
UM Kostrzyn

Graf. UM Kostrzyn
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Trzy dni kulinarnych emocji na placu Kurdeszowym!

Od piątku do niedzieli trwał III Festiwal Kulinarny, który w tym 

roku przeniósł się z Parku Miejskiego na plac Kurdeszowy. 

Wszystko dlatego, by otworzyć Tężnię Solankową, co miało 

miejsce w sobotnie popołudnie. Dzień wcześniej do Kostrzyna 

zajechało dziewięć food trucków, które przez trzy dni prezen-

towały przekrój kuchni międzynarodowej od burgerów, pa-

strami, frytek belgijskich, wrapów, amerykańskich kurczaków 

po lody tajskie, kawę, lemoniady i browar kraftowy. W piątek 

kostrzyńską publikę rozgrzewał DJ Konfor w czterogodzinnym 

secie muzycznym.

W sobotę 22 lipca imprezę rozpoczęto od pokazów kulinar-

nych przygotowanych przez fi rmy Domowe Pielesze oraz Pu-

ratos oraz przygotowanego przez nich poczęstunku (burge-

rów oraz muffi  nek). W końcu ofi cjalnie otwarto Tężnię Solan-

kową w Kostrzynie. Po uroczystych przemowach Burmistrza 

Gminy Kostrzyn Szymona Matyska oraz zaproszonych gości, 

tężnie odwiedziła Nadzieja Pociupciana, która wspominała mi-

nione lata oraz wycieczki do Ciechocinka, ciesząc się, że od 

dziś już może zostać i wdychać solankę w Kostrzynie. Następ-

nie kostrzyńską publikę do zabawy zaprosił zespół Chili, pre-

zentujący przekrój polskiej (i nie tylko!) piosenki, a na koniec 

odbyło się kino plenerowe z pokazem fi lmu Asterix i Obelix – 

Tajemnica Magicznego Wywaru. Wszystko działo się w towarzy-

stwie licznie zgromadzonej publiki oraz wspomnianych food 

trucków i przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich. Z kolei Mło-

dzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn kwestowała na po-

wrót do normalnego życia Kuby Czubaka (zebrano ponad 

1500 złotych!). Na stanowisku Młodzieżowej Rady można było 

kupić cegiełkę dla Kuby w postaci wykonanej ze sklejki Tężni 

Solankowej, a także pobrać pamiątkowe przypinki z wizerun-

kiem kostrzyńskiej tężni. Od soboty najmłodsi mogli korzystać 

także z dmuchanego placu zabaw, a ci nieco starsi z atrakcji 

przygotowanych przez Mobilne Muzeum Początków Państwa 

Polskiego w Gnieźnie.

W niedzielę do wspomnianych wyżej atrakcji dołączyła Funda-

cja Odzyskaj Środowisko, która zorganizowała turniej Szachów 

Plenerowych, a także warsztaty Trash Art i tworzenie uli z recy-

klingów. Na scenie wystąpili Aremi oraz Fobos, zapewniając 

moc muzycznych atrakcji, a jednym z kluczowych elementów 

Festiwalu był konkurs ostrości, gdzie sześciu śmiałków rywali-

zowało o puchar w konkurencji: jedzenie ostrego burgera na 

czas (burgery zawierały najostrzejszą paprykę na świecie –            

Carolinę Reaper, zawartą nie tylko w sosie, ale także wkrojoną 

do burgera). Zwycięzca konkursu Michał Sułkowski wykonał 

zadanie w 1:25,54 min., tym samym znacząco podniósł po-

przeczkę współzawodnikom. To był weekend pełny kulinar-

nych doznań oraz muzycznych wrażeń, a wszystko to w uzdro-

wiskowym klimacie za sprawą otwarcia tężni. Mamy nadzieję, 

że już nie możecie doczekać się czwartej edycji!

Serdeczne podziękowania dla Radnych Ryszarda Kubiaka, Szy-

mona Nadolnego, Pracowników Urzędu Miejskiego, Młodzie-

żowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, Szkół Podstawowych           

Nr 1 i Nr 2 w Kostrzynie, Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

Kostrzyn, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kostrzynie, 

Zakładu Komunalnego w Kostrzynie, Kół Gospodyń Wiejskich 

z Trzeka i Gułtów, fi rmy Puratos, Restauracji Domowe Pielesze, 

Migrand Food Truck on Tour za nieocenioną pomoc w organi-

zacji imprezy!
Łukasz Szał

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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Tężnia Solankowa w Kostrzynie otwar-

ta!

Solanka z Zabłocia już w obiegu! Orygi-

nalna Solanka z Zabłocia wydobywana 

jest z odwiertu „Korona” w miejscowości 

uzdrowiskowej Zabłocie-Solanka z poło-

żonych na głębokości 300-650 m złóż 

wód leczniczych – solanek jodkowych. 

Solanka to zakonserwowany relikt ciepłe-

go morza sprzed 15 milionów lat.

Solanka z Zabłocia jest wyjątkowa na ska-

lę światową ze względu na zawartość bio-

genicznego jodu z mineralizacji alg mor-

skich, dochodzącą do 140 mg/litr. Zawie-

ra również podwyższoną zawartość wap-

nia i magnezu, które nadają solance wy-

jątkową skuteczność.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 

uznaje jod za jeden z pierwiastków, które-

go przyjmowanie w odpowiedniej ilości 

jest niezbędne do prawidłowego rozwoju 

i utrzymania dobrego stanu zdrowia.

Budowa „Tężni Solankowej Kostrzyn” zre-

alizowana została w ramach projektu „Re-

witalizacja obszarów PPGR na terenie 

Gminy Kostrzyn w celu wzmocnienia ak-

tywności społecznej, rekreacyjnej, tury-

stycznej i prozdrowotnej”, na który Gmina 

Kostrzyn otrzymała dofi nansowanie                     

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych.

Wartość inwestycji: 1  096 988 złotych 

brutto, z czego dofi nansowanie to                               

1 075 048 złotych (98%), a wkład własny 

ze środków budżetu gminy Kostrzyn wy-

niósł 21 940 złotych (2%)! Inwestycję zre-

alizowała fi rma Monumentum Sp. z o.o.             

z siedzibą we Wrocławiu.

Budowa Tężni Solankowej Kostrzyn wpi-

suje się w konsekwentnie prowadzony od 

kilku lat przez gminę Kostrzyn projekt re-

witalizacji terenów przy cieku Strumień              

i zagospodarowywaniem ich jako miejsca 

aktywności, wypoczynku i rekreacji.

Tężnia Solankowa Kostrzyn z pewnością 

stanie się miejscem spacerów, spotkań              

i wypoczynku.

Do zobaczenia przy Tężni Solankowej Ko-

strzyn!
UM Kostrzyn

 

Fot. UM Kostrzyn
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80. Tour de Pologne w Gminie Kostrzyn

– Dziękujemy za tak entuzjastyczne przyjęcie Tour de Pologne w gminie Kostrzyn – mówił na kostrzyńskim rynku Czesław Lang, organi-

zator Tour de Pologne. – Wasza radość i tak liczna obecność jest dla nas dowodem, że Tour jest kochany przez Polaków. Wszyscy jesteśmy 

jego częścią. Tour to piękna impreza, która pokazuje całemu światu, jak piękna jest gmina Kostrzyn i jak piękna jest Polska. Mieszkańcy 

gminy Kostrzyn – dziękujemy i mam nadzieję do zobaczenia.

Wielkie podziękowania dla Państwa za tak liczny i głośny doping na trasie. Zwycięzcą premii lotnej Kostrzyn został reprezentant Polski 

Patryk Stosz.

– Panie Czesławie – wielkie dzięki za współpracę i za to, że jubileuszowy 80. Tour de Pologne zawitał do gminy Kostrzyn. Wspaniały dzień dla 

wszystkich Mieszkańców i Gości. Dzień, który przejdzie do historii naszej gminy – tymi słowami zwrócił się do Czesława Langa Burmistrz 

Fot. M. Gierat

Fot. P. Kubiak Fot. P. Kubiak

Fot. P. Kubiak Fot. P. Kubiak

Fot. P. Kubiak
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Gminy Kostrzyn Szymon Matysek. – Gmina Kostrzyn jest piękna, Wielkopolska wspaniała, więc z wielką nadzieją również mówię do zoba-

czenia.

Trasa 80. Tour de Pologne przebiegała przez naszą gminę w kolejności: Kociołkowa Górka-Iwno-Kostrzyn (Wrzesińska-Rynek-

Poznańska-Półwiejska-Warszawska-Średzka-Tunel-3 Maja-Grunwaldzka)-Czerlejnko-Czerlejno-Klony-Ługowiny-Węgierskie-Pławce.

Serdeczne podziękowania dla pracowników Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, Druhen i Druhów OSP Kostrzyn, OSP Brzeźno, OSP Guł-

towy, OSP Kleszczewo, OSP Gowarzewo, Przedszkola „Zielony Zakątek” Czerlejnko, Policjantek i Policjantów Komisariatu Policji w Ko-

strzynie, Radnym Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, Radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, członkom stowarzyszeń:  

ATV Kostrzyn, Walka Kostrzyn oraz Panie Daleko Jeszcze za przygotowanie i zabezpieczenie trasy przejazdu kolarzy.
UM Kostrzyn

Fot. M. Gierat

Fot. M. Kochańska

Fot. P. Kubiak

Fot. P. Kubiak

Fot. P. Kubiak Fot. P. Kubiak
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Zabytkowe drewniane kościoły i dzwonnica z ogromnym 

dofi nansowaniem!

Premier Mateusz Morawiecki i Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Piotr Gliński zatwierdzili listę projektów, które 

otrzymały dofi nansowanie w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.

Gmina Kostrzyn otrzymała dofi nansowanie na realizację za-

dania „Renowacja zabytków sakralnych w gminie Kostrzyn,            

w tym trzech kościołów drewnianych”.

Mając na względzie, że kościoły drewniane, wszystkie pocho-

dzące z XVIII wieku, są jednymi z najcenniejszych zabytków 

na terenie gminy Kostrzyn, Urząd Miejski w Kostrzynie w ra-

mach naboru złożył wniosek, który obejmuje następujące 

prace renowacyjne:

- Parafi a Rzymskokatolicka pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Ko-

strzynie – naprawa więźby dachowej kościoła oraz zabytko-

wej dzwonnicy wraz z pokryciem jej gontem;

- Parafi a Rzymskokatolicka pw. NMP Wniebowziętej w Czerlej-

nie – renowacja dachu kościoła;

- Parafi a Rzymskokatolicka pw. św. Kazimierza w Gułtowach 

– renowacja drewnianej zabytkowej części kościoła – wieży;

- Parafi a Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi w Siekierkach 

Wielkich – renowacja XVIII polichromii nawy głównej – etap I.

Łączna wartość projektu to 1 321 400 złotych, z czego dofi -

nansowanie ma wynieść 1 295 000 złotych, co stanowi 98%! 

Wkład własny w wysokości 2% fi nansowany jest z budżetu 

gminy ze środków przeznaczonych na ochronę zabytków. 

Wszystkie prace konserwatorskie, zgodnie z terminem wska-

zanym we wniosku, powinny zakończyć się do grudnia 2025 

roku.

Podziękowania dla Proboszczów Parafi i – ks. Dziekana Irene-

usza Rachwalskiego, ks. Tomasza Kozicy, ks. Jerzego Szymcza-

ka i ks. Wojciecha Waszkiela za merytoryczną współpracę           

w zakresie związanym z opracowaniem wniosku o dofi nanso-

wanie. Podziękowania dla Posła Bartłomieja Wróblewskiego 

za zaangażowanie i wsparcie dla projektu renowacji zabyt-

ków.

Wniosek wpisuje się w prowadzoną od lat przez kostrzyński 

samorząd ideę kultywowania i promowania „Szlaku drewnia-

nych kościołów w gminie Kostrzyn”.

– Cieszę się bardzo, że aż cztery drewniane kościoły w gminie Ko-

strzyn otrzymały dofi nansowanie – mówi Bartłomiej Wróblew-

ski, Poseł na Sejm RP. – To piękne obiekty sakralne, które są wi-

zytówką gminy, a tak duże środki na pewno umożliwią prace 

konserwatorskie, aby zachować ich blask. To kolejne dofi nanso-

wanie o jakie wspólnie z Władzami Gminy Kostrzyn zabiegali-

śmy ze środków rządowych. Na przestrzeni ostatnich lat środki 

zewnętrzne są bardzo ważne dla kostrzyńskiego samorządu. 

Umożliwiają one realizację bardzo wielu potrzebnych inwestycji 

zarówno dla mieszkańców miasta, jak i całej gminy. Najważniej-

szą sprawą, w którą się zaangażowałem, były skuteczne zabiegi 

o środki z PKP PLK w wysokości ponad 14 milionów złotych, któ-

re umożliwiły realizację największej inwestycji w naszej gminie 

w ostatnich latach – budowy tunelu kolejowego. To także kolej-

ne ważne inwestycje drogowe, na które udało się pozyskać fi -

nansowanie z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Mam tu na 

myśli środki na budowę ulic Wyszyńskiego i Liliowej, Słowackie-

go w Kostrzynie, jak również ulicy Spokojnej w Siekierkach czy 

Gnieźnieńskiej w Iwnie.

Premier Mateusz Morawiecki, ogłaszając rządowy program in-

westycji dla samorządów w ramach Funduszu Inwestycji Strate-

gicznych – Polski Ład, po raz kolejny umożliwił samorządom 

zabieganie o fi nansowanie bardzo ważnych inwestycji. Dla gmi-

ny Kostrzyn udało się z tych środków pozyskać fi nansowanie                 

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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w wysokości blisko 10 milionów złotych na „Kompleksową mo-

dernizację dróg w Kostrzynie”, której realizacja właśnie trwa, jak 

również wybudować tak potrzebną dla lokalnej społeczności 

inwestycję jak budowa świetlicy wiejskiej w Czerlejnie. Kilka dni 

temu podczas mojej roboczej wizyty w gminie Kostrzyn odwie-

dziliśmy wszystkie obiekty, których modernizacja energetyczna 

rozpocznie się w najbliższym czasie. To Szkoła Podstawowa nr 1, 

Szkoła Podstawowa w Brzeźnie, Ośrodek Zdrowia w Gułtowach, 

„Dom Katolicki” w Kostrzynie, świetlica wiejska w Sokolnikach 

czy budynek OSP Gułtowy. Oprócz tego przy Szkole Podstawo-

wej nr 2 wybudowany zostanie całoroczny obiekt sportowy, któ-

ry w okresie zimowym będzie pełnił funkcję lodowiska. Na to 

zadanie gmina Kostrzyn otrzymała dofi nansowanie w wysoko-

ści 9,6 mln złotych z kolejnej edycji rządowego Funduszu Inwe-

stycji Strategicznych – Polski Ład – kontynuuje Bartłomiej Wró-

blewski.

– Jak wielu Mieszkańców również i ja miałem wielką przyjem-

ność uczestniczyć w otwarciu Tężni Solankowej, na którą gmina 

pozyskała dofi nansowanie w wysokości aż 98% z Funduszu de-

dykowanemu gminom popegeerowskim. 

Uczestnicząc w Sesjach Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wielo-

krotnie dyskutowałem z Radnymi i Władzami jak ważne jest                

w gminie zapewnienie bezpieczeństwa Mieszkańcom. To jeden  

z priorytetów i dla mnie, i dla każdego samorządu. Dlatego sze-

reg działań jakie podejmowałem w ostatnich latach było na to 

ukierunkowanych. Dzięki środkom rządowym udało się pozy-

skać współfi nansowanie dla nowego wozu strażackiego dla OSP 

Gułtowy, jak również na sprzęt strażacki dla jednostek OSP Ko-

strzyn i OSP Brzeźno. 

Najbliższy czas to kolejne już ogłoszone nabory w ramach Pol-

skiego Ładu i Funduszu Rozwoju Dróg. W tym roku zabiegamy             

o dofi nansowanie budowy chodnika i ścieżki rowerowej z Ko-

strzyna do Gwiazdowa i Tarnowa. Trwa również nabór wniosku 

o dofi nansowanie inwestycji w ramach tegorocznej edycji Fun-

duszu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Władze Gminy Ko-

strzyn przygotowują wnioski dotyczące poprawy warunków 

edukacyjnych uczniów szkół na terenie gminy w tym rozbudowę 

Szkoły w Siekierkach, jak również kompleksową modernizację 

szkół w Iwnie, Gułtowach i Czerlejnie. To bardzo ważne, aby mło-

dzież, ale również i nauczyciele mieli możliwość nauki i pracy              

w jak najlepszych warunkach. I w końcu zadanie, które w rozmo-

wach z Mieszkańcami wskazywane jest na coraz ważniejsze. To 

drogowa modernizacja i przebudowa centrum miasta wraz                    

z nowym zagospodarowaniem pięknego kostrzyńskiego rynku. 

Mam nadzieję, że moje zaangażowanie przyczyni się do tego, że 

gmina pozyska jak największe środki na ich realizację i w naj-

bliższych latach Mieszkańców radować będzie zrewitalizowane 

centrum gminy. 

Nigdy wcześniej tak ogromne środki nie trafi ały do samorządów 

na inwestycje. Tak wiele programów przygotowanych w ostat-

nim czasie przez administrację rządową pozwala na realizację 

przez samorządy tak wielu i w tak zróżnicowanych obszarach 

inwestycji. Oczywiście dla zaspokajania i poprawy warunków 

życia Mieszkańców sołectw, gmin czy powiatów. Cieszę się, że 

tak wiele udało się zrealizować również i w gminie Kostrzyn. Nie 

byłoby to możliwe, gdyby nie codzienna dobra współpraca                           

z władzami gminy, ale także inspiracje i rady kostrzyńskiego 

Koła Prawa i Sprawiedliwości z p. Franciszkiem Kubackim na 

czele. Wierzę w to i deklaruję, że moja sympatia i zaangażowa-

nie w sprawy gminy Kostrzyn w najbliższych latach będą cały 

czas ogromne. Z korzyścią oczywiście dla rozwoju samorządu                

i poprawy jakości życia Mieszkańców gminy Kostrzyn – zakoń-

czył Bartłomiej Wróblewski Poseł na Sejm RP.
UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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Pokój gminy Kostrzyn w Dworze Skrzynki!

– W ostatnich dniach odrestaurowany Dwór w Skrzynkach, gm. 

Stęszew, którego historia sięga XIX wieku, został ofi cjalnie otwar-

ty. To przepiękny obiekt, który oddajemy w ręce mieszkańców 

powiatu poznańskiego – zapewniał podczas otwarcia starosta 

poznański Jan Grabkowski. Dwór Skrzynki jest obecnie siedzi-

bą Instytutu Skrzynki – Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Pro-

mocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Po-

znańskiego. – To samorządowa instytucja kultury, która ma reje-

strować, archiwizować i prezentować to wszystko, co dzieje się             

w naszym regionie. A mamy się czym chwalić. Każdy, kto tutaj 

przyjedzie, przekona się jak piękna jest ziemia wielkopolska w po-

wiecie poznańskim. Ten dzień jest dla mnie szczególny, bo czeka-

liśmy na niego osiem lat. Kosztowało nas to kilkanaście milionów 

złotych, ale warto było je wydać, bo stworzyliśmy coś nowego               

i bardzo atrakcyjnego. Wszystko, co tutaj się znajduje i co mamy 

do zaoferowania, zostało dokładnie przemyślane i zrealizowane 

– dodał Starosta Jan Grabkowski.

A do zaoferowania jest naprawdę sporo, ponieważ dwór, który 

odrestaurowano zgodnie ze sztuką konserwatorską, został za-

adaptowany na ośrodek konferencyjno-szkoleniowy, gdzie 

działają Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Po-

wiatu Poznańskiego, galeria fotografi i, restauracja oraz pokoje 

noclegowe. Pozostałe atrakcje obiektu, to m.in. kuchnia grillo-

wa, sauna czy bar. W obiekcie poza konferencjami i szkolenia-

mi będzie również możliwość organizacji innych imprez ko-

mercyjnych, jak spotkania okolicznościowe dla fi rm i osób 

prywatnych, a także wesela, uroczystości komunijne i inne.             

W Skrzynkach będą się także odbywać koncerty, spotkania li-

terackie, wystawy, seanse fi lmowe i tym podobne, ciekawe 

wydarzenia artystyczne.

Po odrestaurowaniu w budynku znajduje się 27 pokoi                         

z 53 miejscami noclegowymi. W tej liczbie jest także aparta-

ment i pokój dla osoby niepełnosprawnej. Pokoje dedykowa-

ne są powiatowi poznańskiemu oraz gminom i miastom będą-

cym członkami Metropolii Poznańskiej. Wśród nich pokój 103 

dedykowany gminie Kostrzyn!

W restauracji Dworu Skrzynki uczniowie szkół gastronomicz-

nych z powiatu poznańskiego będą odbywać praktyki zawo-

dowe. Młodzież będzie nie tylko zdobywać doświadczenie               

w świetnie wyposażonej, profesjonalnej kuchni, ale również 

poznawać regionalne smaki, gdyż dania serwowane w Dwo-

rze Skrzynki oparte są na kuchni polskiej i wielkopolskiej,                      

a produkty do ich przygotowania pochodzą od lokalnych pro-

ducentów. Wśród nich pojawią się też te od członków Szlaku 

Kulinarnego „Smaki Powiatu Poznańskiego”, którego Instytut 

jest operatorem. Sam szlak obejmuje obecnie niemal 70 re-

stauracji, piekarni i cukierni, przetwórców mięsnych, mlecz-

nych i owocowo-warzywnych, agroturystyk, producentów 

napojów i tworzy kulinarną wizytówkę powiatu poznańskie-

go.

Informacje o działaniach Instytutu Skrzynki oraz dworu zna-

leźć można na stronach www.instytutskrzynki.pl,                                         

www.dworskrzynki.pl oraz www.smakipowiatupoznanskiego.pl.

Serdeczne gratulacje dla Pana Starosty Jana Grabkowskiego, 

Członków Zarządu Powiatu Poznańskiego, Radnych i Wszyst-

kich zaangażowanych w realizację tego pięknego projektu.
UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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Gminna Komisja Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych

Wyjazd grupy terapeutycznej

Tegoroczny wyjazd grupy terapeutycznej – osób i rodzin, 

które wyszły bądź wychodzą z uzależnienia – zorganizowali-

śmy w Świeradowie-Zdroju. Każdorazowo na taki wyjazd za-

bieramy terapeutę, a pobyt grupy wiąże się ze spotkaniami 

osób uzależnionych i współuzależnionych. Dodatkowym wa-

lorem takich wyjazdów jest fakt, że rodziny pozostawiają „za 

drzwiami” sprawy dnia codziennego, a więc: przygotowywa-

nie posiłków, zakupy, porządki, domowe konfl ikty i nieporo-

zumienia, a czas uczestników przeznaczony jest na rozmowy, 

wyjaśnienia problemów rodzinnych (często przy pomocy 

terapeuty), wspólne spacery i oglądanie ciekawych obiek-

tów w okolicy.

Uczestnicy zgodnie potwierdzają, że takie kilkudniowe wy-

jazdy dają bardzo dużo w uzdrawianiu rodziny, to taki „tera-

peutyczny zastrzyk”, działający przez wiele miesięcy, a ocze-

kiwanie na kolejny wyjazd umniejsza codzienne problemy.
Elżbieta Mielcarek

Spotkanie grup AA

Grupa „Świt” z Kostrzyna, działająca w obszarze wsparcia dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych, zorganizowała 

spotkanie grup AA (Anonimowych Alkoholików) ze służba-

mi, które na co dzień mają do czynienia z nadużywającymi 

alkohol. Zaproszenie przyjęli członkowie grup AA z Czernie-

jewa, Pobiedzisk, Kleszczewa, Nekli i Poznania. Ze strony 

służb byli pracownicy socjalni z OPS Kostrzyn i Kleszczewo 

oraz przedstawiciele Policji.

Spotkanie prowadził Ryszard z Intergrupy Rokietnica, a spi-

kerami byli: Roman z grupy AA i Ania z grupy Al-Anon z Po-

znania. Spikerzy opowiadali o swoich doświadczeniach z pi-

ciem alkoholu, o swoich uzależnieniach i współuzależnie-

niach, o wychodzeniu z nich, o uczeniu się życia na trzeźwo. 

Podzielili się swoimi doświadczeniami o „składaniu” na nowo 

swoich rodzin, o odnajdowaniu się w  nowej rzeczywistości.

Pracownicy socjalni i przedstawiciele Policji bardzo pozytyw-

nie przyjęli pozyskaną wiedzę, a naszym pomysłem jest 

częstsze organizowanie takich spotkań.
Elżbieta Mielcarek

W kolejnym numerze dalsza część rozmowy o życiu przy boku osoby 

uzależnionej od alkoholu, przeprowadzonej przez Elżbietę Mielcarek                 

z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
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Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

ROWEROWA PASJA 
MIESZKAŃCÓW KOSTRZYNA I OKOLIC

Pierwszym handlowcem w Kostrzynie, oferującym w książce 

telefonicznej z 1916 roku sprzedaż rowerów, był Niemiec 

Oskar Arndt, prowadzący swój zakład przy ul. Poznańskiej 59. 

W tym samym czasie handlem rowerów zajmował się w na-

szym mieście polski kupiec i rzemieślnik Antoni Szkudlarek, 

który ze sprzedaży i naprawy rowerów przy ul. Dworcowej 23 

znany był długo w wolnej Polsce.

Z początkiem lat dwudziestych coraz popularniejsze stało się 

kolarstwo, czego potwierdzeniem w 1923 roku stał się oddział 

kolarzy Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Kostrzynie, li-

czący 25 członków, w tym 20 czynnych. Największą liczbą kilo-

metrów, bo 734 przejechanych, pochwalić się mógł Kazimierz 

Monareha. On też zajął 6. miejsce w wyścigu dzielnicowym na 

100 km. W tej sekcji ponadto wyróżniali się kolarze: Karol                       

i Henryk Bastianowie, Feliks Pogorzelski, Leon Waligóra, Cze-

sław Filary, Marian Brodowski i Jan Wojciechowski. Kolarze 

„Sokoła” w 1932 roku odbyli też wycieczkę krajoznawczą na 

Dni Morza do Gdyni.

Po latach II wojny światowej kolarstwo wolno odzyskiwało re-

nomę. W latach 60. kolarze KKS „Lechia Kostrzyn” górowali we 

wszystkich zawodach powiatowych. Najlepszym zawodni-

kiem był Zbigniew Roszkowiak, który wywalczył 6. miejsce na 

100 km podczas Spartakiady 1000-lecia w Poznaniu. Młody 

kolarz Tadeusz Lebizon zajął drugie miejsce w Małym Wyścigu 

Pokoju, organizowanym przez redakcję „Ekspresu Poznańskie-

go”. Tu, w „Lechii” Kostrzyn, stawiał swe 

pierwsze kroki Janusz Kowalski – 

mistrz świata w kolarstwie w 1974 

roku w Montrealu, a także zwycięzca 

etapu w Wyścigu Dookoła Polski                       

w 1976 roku oraz szósty w plebiscycie 

na kolarza stulecia 1996 roku. W tej 

sekcji przez wiele lat jeździli z powo-

dzeniem zawodnicy: Jerzy Andrzejew-

ski, Jan Bednarek, Bors, Roman Rojew-

ski, Kutny, Wojciech Pogorzelski, Zbi-

gniew Huruk i Wiesław Brandt. 

Oprócz sekcji kolarskiej „Lechii” do po-

pularyzacji turystyki kolarskiej przy-

czynił się wydatnie powstały w 1959 

roku oddział Polskiego Towarzystwa 

Turystyczno-Krajoznawczego (PTTK), 

którego członkowie organizowali za-

równo rajdy ogólnopolskie piesze, jak  

i kolarskie do Kostrzyna (1958 roku), 

do Gułtów (1960 roku) oraz do Iwna 

(1962 i 1963 roku).

***
Odrębną sprawą jest popularyzacja zasad ruchu drogowego 

oraz organizacja imprez i konkursów, w tym kolarskich, przez 

Jak powszechnie wiadomo rower to 

jedno lub dwuśladowy pojazd, napę-

dzany w ruch siłą mięśni osoby jadą-

cej za pomocą przekładni. Jego na-

zwę zaczerpnięto od angielskiej fi r-

my „rower”, która w XIX w. produko-

wała te pojazdy. Na ziemiach polskich 

pod zaborem pruskim rower zdoby-

wał popularność w mieście i na wsi             

w początkach minionego stulecia. Na 

stałych widokówkach rowery foto-

grafowano najczęściej na tle oberży 

lub restauracji.

Tour de Pologne, 1949
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

Szkołę Podstawową im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie. To w tej szkole powstało 

pierwsze w naszej gminie Miasteczko Ruchu Drogowego wraz z pracownią wychowa-

nia komunikacyjnego. Powstała ona w 2004 roku dzięki życzliwości Fundacji Pomocy 

Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych „Kierowcy-Dzieciom” i jej szefa Wiesława 

Garbatowskiego. Pracownia dostała rowery, plansze znaków drogowych, komputer                 

z oprogramowaniem i projektor. Od września 2005 roku zaczęło funkcjonować Mia-

steczko Ruchu Drogowego wspierane także przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu                  

i Gminę Kostrzyn. Dzieci pod okiem nauczycielki Beaty Andrzejczak mogły bezpiecznie 

ćwiczyć poruszanie się po drodze, by po egzaminie zdobyć kartę rowerową. W tej szko-

le od 2005 roku odbywa się cyklicznie turniej 

„Rowerem bezpiecznie i wesoło”. Staraniem na-

uczycieli i ich przyjaciół powstał przewodnik 

turystyczny pt. Rowerem po gminie Kostrzyn.

Staraniem dyrekcji szkoły i nauczycieli organi-

zowany jest co roku Rodzinny Rajd Rowerowy.     

Z inicjatywy kostrzyńskich radnych drugiej ka-

dencji w 1994 roku popularyzacją turystyki ro-

werowej zajmowało się Towarzystwo Cyklistów 

(Jerzy Nowak, Krzysztof Kowalski) wraz z M-G 

Ośrodkiem Kultury (Kazimierz Matysek). Dzięki 

temu wielu mieszkańców Kostrzyna brało 

udział w wycieczkach rowerowych na Szwedz-

kie Okopy do Siekierek, Czerlejna, Drzązgowa, 

Gułtów, Iwna, a nawet poza gminę do starego 

parku w Puszczykowie Zaborzu, poznając za-

bytki i historię regionu. W 1996 roku wydano 

też informator o miejscowościach na trasie wy-

cieczek rowerowych. Na długo zostaną w pamięci naszych rodaków organizowane                  

w latach 2014-2017 przez szefa fi rmy Agrochest cykliczne imprezy rowerowe na rowe-

rach MTB na różnych dystansach i dla osób różnej kategorii wiekowej. Współpraca pre-

zesa Tomasza Rybarczyka z redaktorem „Głosu Wielkopolskiego” Kurkiem sprawiła, że 

impreza ta miała rozgłos ogólnowojewódzki z fi nałem na stadionie KKS Lechia w Ko-

strzynie. Dziś o kolarzach Agrochestu znowu głośno na trasach wyścigu.

W ostatnich latach 2021-2022 w Gminie Ko-

strzyn zbudowano ciąg pieszo-rowerowy łączą-

cy dwie drogi powiatowe, a jego drugim eta-

pem budowy jest ciąg pieszo-rowerowy łączący 

ul. Wrzesińską z ul. Stawną w Kostrzynie. W ra-

mach promocji komunikacji rowerowej w Ko-

strzynie wydany został w 2022 roku przez Urząd 

Miejski Przewodnik rowerowy po gminie Kostrzyn 

pod redakcją Łukasza Szała.

Poważną zasługę dla popularyzacji rowerów                

w kostrzyńskiej społeczności mają też właściciele 

sklepów i warsztatów rowerowych w naszym 

mieście. Przed 1918 rokiem byli nimi wspomnia-

ni już kupcy Oskar Arndt i Antoni Szkudlarek, 

który kontynuował swój warsztat już w wolnej 

Polsce. W latach 1935-1939, a także po II wojnie 

światowej, znany był skład rowerów i maszyn do 

szycia, który prowadził przy ul. Piłsudskiego nr 2 

Franciszek Mikołajczak. W tym samym czasie 

skład rowerów prowadził w Rynku pod nr. 12 Tadeusz Garbatowski, mistrz kowalsko-ślu-

sarski. W 1939 roku sklep rowerowy w Rynku przejęła Teresa Garbatowska. Wspomniani 

kupcy kontynuowali swą działalność po II wojnie światowej. W latach 1970-1980 handel 

rowerów w swych pawilonach przy ul. Poznańskiej prowadziła Gminna Spółdzielnia „Sa-

mopomoc Chłopska”. W ostatnich latach najbardziej znane były w Kostrzynie sklepy rowe-

rowe Marka Bayera w Rynku i Grzegorza Kopera przy ul. Poznańskiej.

***
Dziś wdzięczni jesteśmy organizatorom, że trasa pierwszego etapu 80. Tour de Pologne 

wokół Poznania w dniu 29 lipca 2023 roku prowadziła ulicami miasta i gminy Kostrzyn, 

gdzie lotną premię wygrał Patryk Storz. Jednocześnie nie zapominamy, że po raz pierwszy 

witaliśmy w Kostrzynie 8. edycję Tour de Pologne 28 sierpnia 1949 roku w trakcie VI 

etapu Bydgoszcz-Poznań, co zostało utrwalone na fotografi i na tle ul. Wrzesińskiej.
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Ekoporadnik
Zdrowy sen, czyli jak spać, żeby się wyspać?
Wyspany człowiek to szczęśliwy człowiek. Z tym stwierdzeniem trudno się nie zgodzić. Zdrowy sen 

nie tylko bowiem odgrywa ważną rolę w licznych procesach, np. odpornościowych, zachodzących 

w ludzkim organizmie, ale także bezpośrednio wpływa na jakość naszego codziennego funkcjono-

wania. Doceniamy go więc szczególnie, doświadczając nieprzespanej nocy, która sprawia, że w na-

stępnych dniach czujemy się zdecydowanie gorzej. Wakacje powoli do-

biegają końca, niektórzy z pewnością wrócili już do pracy po urlopie, a 

dzieci i młodzież już niedługo znów spotkają się na szkolnych korytarzach, 

dlatego w tym miesiącu zachęcam do zapoznania się ze sprawdzonymi 

sposobami na zdrowy sen. 

Kilka faktów o śnie

Ludzki sen składa się z czterech faz: 

- NREM1, czyli zasypianie – faza ta trwa zazwyczaj od 5 do 10 minut, w tym 

czasie obniża się napięcie mięśni oraz temperatura ciała,

- NREM2, czyli sen płytki – faza ta trwa od 5 do 15 minut, w tym czasie 

oddech i tętno zwalniają, a gałki oczne przestają się ruszać,

- NREM3, czyli sen głęboki – to właśnie w tej fazie ciało jest maksymalnie 

odprężone, nasz organizm doświadcza regeneracji i wzmacniają się pro-

cesy odpornościowe, w danym cyklu sen głęboki trwa od 20 do 40 minut,

- REM, czyli marzenia senne – w tej fazie śnimy, nasze gałki oczne porusza-

ją się, tętno i oddech przyspieszają, a mózg wykazuje dużą aktywność.

Nie wszystkie fazy snu występują w danym cyklu snu. Najważniejszy jed-

nak dla dobrego samopoczucia jest sen głęboki i to o niego powinniśmy 

się zatroszczyć. Warto dodać, że wymagana długość snu jest uzależniona 

np. od wieku. Przykładowo dziecko w wieku 6-13 lat powinno spać 9-11 

godzin, młodzi dorośli – 7-9 godzin, a osoby starsze około 8 godzin. 

Zadbaj o przestrzeń do spania

Duże znaczenie dla zdrowego snu ma niewątpliwie miejsce, w którym wy-

poczywamy. Aby sen był efektywny, a nasze samopoczucie na drugi dzień 

dobre, należy zwrócić uwagę na kilka kwestii. Po pierwsze w sypialni nie 

powinno być ani za ciepło, ani za zimno, więc warto przewietrzyć pokój 

przed pójściem spać. Optymalna temperatura dla zdrowego snu oscyluje 

w granicach 16-18°C. Ponadto warto zasłonić rolety, zachęcając w ten 

sposób nasz układ nerwowy do rozpoczęcia produkcji melatoniny, czyli 

hormonu snu. Przydatna może w tym kontekście okazać się opaska na 

oczy. Na przespaną noc wpływ ma również łóżko. Dobry materac nie tylko 

ułatwi zasypianie, ale również odciąży zmęczony kręgosłup. 

Ogranicz światło niebieskie

Światło niebieskie emitowane przez ekrany telefonów, laptopów i telewi-

zorów zmusza nasz mózg do aktywności, którą wieczorem powinno się 

ograniczyć. Masz problemy ze wzrokiem, koncentracją bądź doświad-

czasz bólu głowy po obudzeniu? Koniecznie zwróć uwagę na obecność elektroniki w wieczornej 

rutynie. Zaleca się odstawić wszelkiego typu urządzenia emitujące światło niebieskie na około dwie 

godziny przed pójściem spać. Gwarantuję, że jakość snu znacznie się poprawi. W niektórych telefo-

nach można np. ustawić limity aplikacji. Polecam to rozwiązanie szczególnie rodzicom dzieci w wie-

ku szkolnym. Warto też zostawić telefon poza sypialnią i korzystać z tradycyjnego budzika.

Zrelaksuj się 

Sięgnij po ulubioną książkę, weź ciepłą kąpiel bądź rozluźnij mięśnie podczas relaksacji. Każda z tych 

czynności zbliża do jakościowego snu. Niemożliwa wydaje się całkowita redukcja stresu, jednak war-

to pamiętać, że zdrowe nawyki i dobry sen to nasi przyjaciele w walce z przebodźcowaniem i niepo-

kojem. W kontekście snu znaczenie ma również jedzenie, dlatego przed pójściem spać unikaj ciężko-

strawnych posiłków. Znacznie ogranicz również spożycie kawy, alkoholu i nikotyny, szczególnie 

przed snem.

Wstawaj i zasypiaj w zgodzie z naturą

Łatwo powiedzieć, trudniej zrobić. Wykonywanie niektórych zawodów uniemożliwia wstanie                           

o 6 rano i pójście spać o 22. Jeśli jednak chodzimy do szkoły, bądź pracujemy na jedną zmianę, warto 

w miarę możliwości pilnować stałych godzin snu, w szczególności zaś unikać pracy do późnych go-

dzin wieczornych. Nasza odporność i koncentracja nam za to podziękują.
Ewelina Bulewicz
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Rowerowa edukacja
z SP 1 w Kostrzynie

Od wielu lat w naszej szkole kładziemy nacisk na bezpieczeń-

stwo w ruchu drogowym, na wychowanie komunikacyjne. 

Warunki do tego znacznie poprawiły się w momencie powsta-

nia pracowni wychowania komunikacyjnego i Miasteczka Ru-

chu Drogowego. 

W 2004 roku szkoła otrzymała pracownię wychowania komuni-

kacyjnego, sfi nansowaną prawie w całości przez Fundację Po-

mocy Poszkodowanym w Wypadkach Drogowych „Kierowcy – 

Dzieciom”. Zadbano o bazę dydaktyczną: rowery, plansze, ma-

kiety, modele znaków drogowych, ale też komputer z oprogra-

mowaniem i projektor. Odnowiono parter nowej szkoły, który 

– dzięki odpowiedniemu odmalowaniu i elementom związa-

nym z wychowaniem komunikacyjnym – stał się ulicą.

Już od września 2005 roku zaczęło funkcjonować  Miasteczko 

Ruchu Drogowego. Projekt, w który – poza wspomnianą orga-

nizacją – zaangażowały się: Starostwo Powiatowe w Poznaniu, 

V Inspektorat PZU SA w Poznaniu oraz Gmina Kostrzyn. Dzieci 

pod okiem nauczyciela, Beaty Andrzejczak, mogły ćwiczyć 

bezpieczne poruszanie się po drodze i wykonywanie manew-

rów, przygotowywały się też do egzaminu na kartę rowerową. 

Łatwiej było im opanować zasady funkcjonowania na drodze. 

Dodatkowo, jeszcze w 2005 roku, zainicjowaliśmy turniej Ro-

werem bezpiecznie i wesoło, który przeszedł do naszej tradycji. 

W szkole odbywały się fi nały powiatowe Ogólnopolskiego Tur-

nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym organizowanego 

przy współpracy Polskiego Związku Motorowego w Poznaniu 

oraz Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Poznaniu. 

Rowerzyści z naszej szkoły zajmowali w nim zaszczytne miej-

sca, a w bieżącym roku wygrali etap powiatowy i  awansowali 

do fi nału ogólnopolskiego!

W 2017 roku powstał z kolei nasz przewodnik „Rowerem po 

gminie Kostrzyn”. Proponujemy w nim kilka tras wycieczko-

wych, wybraliśmy najatrakcyjniejsze krajobrazy i  najciekaw-

sze historycznie miejsca. Nawet legendarny założyciel nasze-

go miasta, rycerz Kostro, na pewno po przeczytaniu broszury, 

z przyjemnością przesiadłby się z konia na rower.

Z inicjatywy naszych nauczycieli co roku organizowany jest 

Rodzinny Rajd Rowerowy, który cieszy się dużą popularnością 

wśród mieszkańców nie tylko naszej gminy.

SP 1 w Kostrzynie
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Fot. MGOK

Przyświecało im hasło: „Drzązgowiaki to fajne dzieciaki. My się nie nu-

dzimy i zawsze coś ciekawego robimy”.  Komu? Uczestnikom letnich 

półkolonii, zorganizowanych przez Świetlicę „Przyjaciele” w Drzązgo-

wie.

I rzeczywiście, nie było czasu na nudę bo już na początku lipca dzieci 

wyjechały na wycieczkę rowerową do Janowa i Węgierskiego. Kolej-

nymi punktami półkolonii było ognisko i dyskoteka, przygotowanie 

dekoracji na „Malinowe lato” w związku z występem teatru „Kurtynka”. 

Był również wyjazd do „Elfl andu” do Nekli, bitwa na balony wodne                  

i paintball laserowy w Poznaniu.

Można śmiało stwierdzić, że „Drzązgowiaki – fajne dzieciaki” w lipcu 

nie miały czasu na nudę! Paniom Sylwii i Ali należą się wielkie podzię-

kowania!
Elżbieta Mielcarek

W Drzązgowie
się nie nudzą

Warsztaty letnie
z MGOK

Letnie dni są długie i (przeważnie) ciepłe, dlatego dodatkowe 

pomysły na gry i zajęcia dla dzieci bywają na wagę złota. Z po-

mocą, jak co roku, przyszły warsztaty organizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kostrzynie. Na uczestni-

ków zajęć czekało pięć dni zabawy, śmiechu i najróżniejszych 

aktywności.

A zaczęło się od podróży na Dziki Zachód – czyli warsztatów wy-

konywania indiańskiej saszetki na monety i drobiazgi, tworze-

nia mini-ogrodu w doniczce, przygotowywania pamiątkowej 

pocztówki i konkursów sprawdzających zręczność i szybkość 

małych kowbojów. Jeszcze dalej, bo aż dookoła świata, dzieci 

miały szansę się przenieść we wtorek podczas gier i zabaw w tej 

tematyce. Liczne zabawy integracyjne przeplatały się z arty-

stycznymi: wykonywaniem latawców, czapek-kaszkietówek, ra-

mek przedstawiających wakacyjne wspomnienia maluchów. 

Tego dnia, zgodnie z planem, odbyła się również lekcja eduka-

cyjna „Misja samodzielność”, przeprowadzona przez BNP Pari-

bas. Kolejny dzień był ekscytujący dla każdego miłośnika elek-

tronicznych gadżetów – dzieci miały okazję wykonać podczas 

warsztatów etui na tablet lub telefon. Uczestnicy wiedzieli jed-

nak doskonale, że z elektroniki należy korzystać rozsądnie, stąd 

z chęcią kolejnego dnia wzięły udział także w klasycznych, zna-

nych wszystkim od pokoleń zabawach ruchowych i zręczno-

ściowych – wyścigach na taczkach, przeciąganiu liny i podob-

nych. Ostatnie już, piątkowe warsztaty, mimo zakończenia prze-

biegły także w wesołej atmosferze, a to za sprawą zajęć, podczas 

których do wykonania były kolorowe, kartonowe ozdoby.

Kolejna edycja letnich warsztatów z MGOK-iem za nami – cze-

kamy już na kolejne w przyszłym roku!
N.M.

Graf. E. Mielcarek
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Wieści 
z biblioteki

Fot. Biblioteka Publiczna

Fot. Biblioteka Publiczna

Fot. M.Kemnitz

Remont Oddziału dla dzieci 

Pod koniec lipca rozpoczął się długo wyczekiwany remont Od-

działu dla dzieci w naszej bibliotece. 

W ramach prac remontowych wykonane zostanie gipsowanie 

ścian i sufi tu, szpachlowanie, malowanie i zainstalowane nowe 

energooszczędne oświetlenie. Zamontowane zostaną nowo-

czesne regały, lada biblioteczna i powstanie kącik relaksu.                  

W klubie malucha powstanie salka multimedialna.

Dofi nansowanie dla Gminy Kostrzyn zostało przyznane w ra-

mach trzeciej edycji Programu „Kulisy kultury” realizowanego 

przez Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Wielkopolskiego.

Otwarcie oddziału po remoncie jest planowane na początek 

września. 
Małgorzata Kemnitz

Dofi nansowanie z Biblioteki Narodowej

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowi-

czówny w Kostrzynie otrzymała dofi nansowanie w wysokości 

5625 złotych na zakup nowości wydawniczych ze środków fi -

nansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ra-

mach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025.

W terminie do końca listopada przyznane środku będą wyda-

ne na zakup nowości. Środki fi nansowe pochodzą z dofi nan-

sowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydaw-

niczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach 

e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priory-

tet 1, Kierunek interwencji 1.1. wramach NPRCz 2.0”.

Biblioteka Publiczna

Teatralne Malinowe Lato w Gminie Kostrzyn czyli Teatr               

w Małym Mieście i Gminie

20 lipca mieszkańcy gminy obejrzeli na Rynku spektakl uliczny 

Zapomniana historia w wykonaniu Teatru Ewolucji Cienia,                  

w ramach projektu Teatr w Małym Mieście i Gminie. Widowi-

sko kostiumowe opowiada o władzy w oparciu o historię 

sprzed 1000 lat, kiedy to cesarz Henryk IV i papież Grzegorz VII 

walczyli o przywództwo w świecie chrześcijańskim. Spektakl 

jest tym cenniejszy, że oparty na faktach i wykorzystuje auten-

tyczne frazy wypowiedziane przez cesarza i papieża, spisane 

przez kronikarzy. 

Widowisko działa w ramach projektu Teatr w Małym Mieście                

i Gminie, który prowadzi Fundacja Wspierania Twórczości Nie-

zależnej. Spektakl dofi nansowano ze środków Samorządu Wo-

jewództwa Wielkopolskiego i Fundacji PZU.
Małgorzata Kemnitz
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Fot. Biblioteka Publiczna

Maraton teatralny dla dzieci

Malinowe Lato to wydarzenia dla całych rodzin. Bi-

blioteka przygotowała trzydniowy cykl spektakli dla 

dzieci w wykonaniu teatru Kurtynka. W dniach 11-13 

lipca dzieci z rodzicami mogli brać czynny udział                  

w spektaklach, które zagościły w Tarnowie, Czerlejnie 

i Drzązgowie. Trzy różne widowiska: Była sobie 

pszczółka mała, Budzimy się do życia i Moja piękna Pol-

ska miały charakter edukacyjny. Na widzów zawsze 

czekał słodki poczęstunek, gry i zabawy na świeżym 

powietrzu, przygotowane przez miejscowych sołty-

sów. 
Małgorzata Kemnitz

Kino w plenerze

Nie za rogiem, a pod chmurką odbył się pokaz kina plenero-

wego w Siekierkach Wielkich 4 sierpnia. Wieczorową porą 

mieszkańcy gminy obejrzeli disneyowską opowieść o młodej                

i energicznej dziewczynie, która często płynęła pod prąd. Vaia-

na Skarb oceanu to opowieść o odwadze, przyjaźni i lojalności. 

W ramach Malinowego Lata przewidziane są cztery seanse. 

Ostatni odbędzie się w Wiktorowie 26 sierpnia. 
Małgorzata Kemnitz

Fot. A. Łuczak

Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza

Karolina Wigura, Tomasz Terlikowski, Polka ateistka kontra Polak katolik: jedenaście sporów świa-

topoglądowych, Fundacja Kultura Liberalna.

Mówi się o tym, że istnieją dwie Polski, które nigdy ze sobą nie rozmawiają. Niniejsza książka jest zapi-

sem bezprecedensowego starcia dwóch światopoglądów: konserwatywno-katolickiego i liberalno-zse-

kularyzowanego. Nie jest to jednak tylko zapis konfrontacji, lecz także dialogu, szukania kompromisu                

i zrozumienia. Aborcja, eutanazja, małżeństwa jednopłciowe, populizm, wojna - to tylko kilka przykła-

dów z wielu tematów tu podjętych [nota wydawcy].

Dorota Schrammek, Punkt zwrotny, Skarpa Warszawska.

Poruszająca opowieść o rodzinie, uczuciach i o tym, że nigdy nie jest za późno by coś zmienić. Krystyna                    

i Piotr są emerytowanymi nauczycielami, którzy już dawno temu wychowali dwie dorosłe córki. Szukając 

dla siebie dodatkowego zajęcia wynajmują turystom pokoje w nadbałtyckim Trzęsaczu. Po sezonie mia-

steczko pustoszeje, a rodzinne problemy zaczynają narastać. Wkrótce do pensjonatu trafi ają kolejni goście, 

którzy z różnych powodów szukają nowych możliwości i nadziei na lepsze jutro [nota wydawcy].

Joanna Rusinek, Opowiem ci mamo co robią lisy , Wydawnictwo Nasza Księgarnia.

Czym lisy różnią się od kotów? A od wiewiórek? Na te i inne nurtujące cię pytania odpowiedzą lis rudy 

Feliks, lisica polarna Lisa, a także wielkouchy fenek Zenek. Otwórz tę książkę, sprawdź, ile dźwięków jest 

w lisim słowniku, pomóż Lisie wrócić na Svalbard, a Zenkowi na Saharę. Dzięki trójce przyjaciół już 

wkrótce się dowiesz, kto jada dżdżownice alla carbonara i galaretkę z mysich uszu, odkryjesz, w jaki 

sposób z lisich kup wyrastają krzaczki jeżyn, a przede wszystkim zrozumiesz, że tylko lisom jest dobrze 

w lisim futrze! [nota wydawcy] (wiek 3+).
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Rubryka Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kostrzyńskiej

Myślę, że większość rodziców nie raz stanęła przed pytaniem 

dziecka przy okazji niedzielnego śniadania „Mamo/Tato co 

dzisiaj robimy?”. Myślę również, że jest to i częsty dylemat sa-

mego rodzica co do pomysłu na wspólne spędzenie czasu                   

z rodziną – aktywnie, ale też w rozsądnym budżecie. Jestem 

mamą dwóch chłopców w wieku 5 i 7 lat i wspólnie z mężem 

staramy się aktywnie spędzać z nimi czas wolny. Mamy kilka 

sprawdzonych patentów, więc uznaliśmy, że warto się nimi 

podzielić. Oczywiście mam świadomość, że każde dziecko ma 

inne zainteresowania, które dodatkowo zmieniają się z wie-

kiem, ale wydaje mi się, że wśród przedstawionych poniżej 

propozycji każdy znajdzie coś interesującego i dla swojej ro-

dziny.

W pierwszej kolejności należy oczywiście wspomnieć o na-

szym mieście i najbliższej okolicy. W ostatnich latach zaobser-

wowaliśmy rozwój infrastruktury Kostrzyna, co sprzyja możli-

wości wspólnych wycieczek rowerowych.  Tutaj warto przypo-

mnieć o bezpłatnym Przewodniku Rowerowym po gminie Ko-

strzyn, do którego można zajrzeć planując swoją wyprawę ro-

werową. W zakresie rozbudowy infrastruktury zachęcam 

wszystkich do wybrania się na spacer do nowo powstałej tęż-

ni! Przyznam się, że nie sądziłam, że moi synowie tak chętnie 

posiedzą choć chwilę w jednym miejscu i w spokoju. „Choć 

chwilę” to dobre określenie, ponieważ koniec końców i tak wy-

grał pobliski plac zabaw, który jest sukcesywnie rozbudowy-

wany. Niewątpliwie na dużą uwagę zasługuje również bogaty 

repertuar imprez sportowych i nie tylko, w którym każdy znaj-

dzie coś dla siebie. My skupiliśmy się głównie na spotkaniach 

związanych z bieganiem, które są organizowane w taki spo-

sób, że i dzieci mogą spróbować swoich sił. Chętnie uczestni-

czymy również w festynach o różnej tematyce, festiwalach 

kolorów, ale nasze serce skradł organizowany już trzykrotnie 

Kurdeszowy Rajd Samochodowy. Co roku organizatorzy do-

kładają starań, aby była to prawdziwa przygoda dla dużych                  

i małych miłośników motoryzacji i nie tylko.

Pamiętajmy również o okolicznych jeziorach, takich jak Dębi-

niec i Brzostek w Parku Krajobrazowy Promno, jezioro Lednic-

kie w Lednickim Parku Krajobrazowym – tutaj z możliwością 

odwiedzenia Muzeum Pierwszych Piastów i Wielkopolskiego 

Parku Etnografi cznego. Wspomnę również o ścieżce przyrod-

niczo-leśnej w Jeziercach przy jeziorach Baba i Ula – to idealne 

miejsce na rodzinny wypad za miasto, na pikniki i spacery             

o każdej porze roku. Podążając dalej w temacie jezior, proszę 

zwrócić uwagę na Zaniemyśl. Może sama czystość wody pozo-

stawia wiele do życzenia, ale tutaj na dużą uwagę zasługuje 

atrakcja, jaką jest spacer z niedawno zrewitalizowanej plaży 

miejskiej na wyspę Edwarda Raczyńskiego, na którą można 

dostać się pomostem pontonowym. Na wyspie znajdziemy 

miejsce na wypoczynek na kocu, istnieje tam również możli-

wość zjedzenia posiłku (w sezonie letnim również i dania                       

z grilla), wypicia kawy, a dla dzieci lody i plac zabaw! Z drugiej 

strony jeziora, w miejscowości Zwola, zaczęło funkcjonować 

pole namiotowe „Zwola camp”. Można tutaj zostać na weeken-

Fot. K. Mroczkowska-Pawelec
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dowym biwaku pod namiotem z możliwością wypożyczenia 

m. in kajaków. 

Na dużą uwagę zasługuje fakt, że na trasie Środa-Zaniemyśl 

kursuje kolej wąskotorowa. I w tym miejscu chciałam zatrzy-

mać się na dłużej, ponieważ kolejki wąskotorowe skradły serca 

naszych chłopców! Oprócz wspomnianej powyżej trasy, warto 

wybrać się w malowniczą wyprawę Żnin-Gąsawa z postojem 

w Wenecji i Biskupinie – tutaj możliwość odwiedzenia skanse-

nu. Dla bardziej wytrwałych polecamy miejscowość Białośli-

wie – tutaj trasa kolejki, choć krótka, to bardzo urokliwa i moż-

na poczuć się przez chwilę jak w Bieszczadach. Sam dworzec              

i zajezdnia również wzbudzają ciekawość małych i dużych 

miłośników kolei, a panowie motorniczy i pozostali, którzy 

sprawują opiekę nad tym miejscem, są bardzo życzliwi i chętni 

do pokazania tych wszystkich atrakcji. Możliwość przejazdu 

kolejką wąskotorową oferuje również poznańska Maltanka do 

stacji Zwierzyniec, z której dalej można wybrać się do zoo lub 

wrócić do stacji początkowej i udać się na inne atrakcje nad 

Jeziorem Maltańskim typu tor saneczkowy, kolejka górska, 

park linowy, czy nauka jazdy na nartach dostępna cały rok.

Warto wspomnieć, że informacje na temat wszystkich wyżej 

wymienionych atrakcji można znaleźć w internecie, łącznie                

z okresami kursowania kolejek i godzinami odjazdu. Idąc dalej 

śladem kolei, nasi chłopcy bardzo polubili odwiedziny różne-

go rodzaju makiet kolejowych. Tutaj warto wybrać się do 

Wrześni na przygotowaną imitację starego peronu kolejowe-

go z zaparkowaną kolejką oraz placem zabaw i dostępną przez 

cały dzień makietą kolejową. Myślę również, że obowiązkowo 

należy odwiedzić Stadion Lecha, gdzie stoi już parowóz spo-

rych wymiarów, a dla wszystkich miłośników, codziennie                 

o godz. 1922 (pamiętna data powstania Kolejowego Klubu 

Sportowego LECH) odbywa się krótki pokaz pary. O samych 

parowozach również można by dużo pisać, ale wspomnę po 

krótce o możliwości uczestniczenia w Paradzie Parowozów                

w Wolsztynie, które odbywają się raz w okresie letnim.

Co do pomysłów na dalsze weekendowe wyjazdy to przyjęli-

śmy jakiś czas temu z mężem model nazwany przez nas „Długi 

weekend – odwiedzamy ciekawe miasta w Polsce”. I tak zwie-

dziliśmy już Toruń z Planetarium, Warszawę z Centrum Nauki 

Kopernik, Stadionem Narodowym i Łazienkami, Trójmiasto               

z wyprawą promową na Hel, Kazimierz Dolny z rejsem po Wi-

śle, Wrocław ze słynnym Zoo. Oczywiście w każdym z tym 

miejsc obowiązkowo spacer pod starówkach i innych dodat-

kowych atrakcjach, których można by dużo tutaj wymieniać. 

W dalszych planach mamy Bydgoszcz i Muzeum Brudu.

Na sam koniec wracając do atrakcji okolicznych wspomnę, że 

pokazaliśmy dzieciom zabawę z czasów naszego dzieciństwa, 

czyli podchody. Bardzo polecam, ponieważ sprzyja ona inte-

gracji wśród dzieci z sąsiedztwa, a przy tej okazji ulice i osiedla, 

na których mieszkamy, stają się bardziej atrakcyjne. Jak się 

okazuje niewiele potrzeba, kwestia tylko pomysłu i zachęce-

nia do zabawy w zapomniane gry. To tyle w temacie wiosen-

no-letnich pomysłów, mamy również kilka propozycji na je-

sień i zimę, ale to już może przy innej okazji.

Podsumowując: proszę pamiętajmy, że najważniejsze w tym 

wszystkim jest nie samo miejsce, pomysł i czas, lecz to, że 

uczestniczymy w tym razem z rodziną!
Karolina Mroczkowska-Pawelec

członek Towarzystwa Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej
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Kostrzyńskie
przysmaki

PIECZONY BAKŁAŻAN Z KASZĄ 
KUSKUS I WARZYWAMI
1-2 bakłażany

szklanka kaszy kuskus

300 g pieczarek

czerwona papryka

masło

cebula

ząbek czosnku

suszone pomidory

Bakłażana umyć, wydrążyć gniazdka na-

sienne, oprószyć solą i dostawić na                 

10-15 minut. Odsączyć sok i ułożyć na 

blaszce. Kaszę ugotować zgodnie z in-

strukcją na opakowaniu. Pieczarki                   

pokroić w plastry i usmażyć na maśle. 

Paprykę, cebulę i czosnek pokroić                        

w drobną kostkę i usmażyć. Dodać pie-

czarki, kaszę, ulubione zioła i sól,                    

przesmażyć 2-3 minuty. Wypełnić bakła-

żana farszem i zapiekać w 180 stopniach 

ok. 30-40 minut. Podawać z ulubionymi 

dodatkami.

PIEROGI Z LETNIMI OWOCAMI
500 g mąki tortowej

1 jajko

60 g masła

250 ml wody

szczypta soli

cukier – do smaku

sezonowe owoce – maliny, jagody lub inne

Masło roztopić w garnku i ostudzić. Przelać do miski, dodać 

mąkę, jajko i wodę, dodać odrobinę soli. Wyrobić ciasto na 

gładką masę, uformować w dłoniach w kulę i odstawić do lo-

dówki na 30-40 minut. Na stół wysypać odrobinę mąki, przeło-

żyć ciasto i rozwałkować. Szklanką lub formą wyciąć kółka. 

Owoce umyć, osuszyć, dodać cukru do smaku – w zależności 

od preferencji i rodzaju owoców. Przełożyć na kawałki ciasta, 

złożyć i skleić boki. Można docisnąć je dodatkowo widelcem. 

Pierogi wrzucić na gotującą się wodę i gotować ok. 3-4 minut 

od wypłynięcia. Podawać ze śmietaną, miętą lub innymi do-

datkami.
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ADOPTUJ 
PRZYJACIELA!

Fot. K. Rożek

Kama to kotka szukająca 

spokoju i odosobnienia, 

stroniąca od swoich kocich 

towarzyszy, najchętniej ob-

serwująca świat z budki,               

w której czuje się bezpiecz-

na. W stosunku do ludzi 

przyjazna, lecz zachowująca 

dystans, warunki schroni-

skowe ją przerastają, dlate-

go dla Kamy szukamy pilnie 

domu.

Zapraszamy do umówienia 

spotkania zapoznawczego 

w Schronisku dla Zwierząt  

w Skałowie, tel. 783 552 27
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Strażackie
wydarzenia

Interwencje strażaków z Gminy Kostrzyn:

2 lipca – zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Pogotowia Ra-

tunkowego we Wróblewie.

3 lipca – weryfi kacja załączonego monitoringu pożarowego               

w jednej z hal magazynowych przy ul. Krajowej w Kostrzynie; 

dojazd na miejsce pożaru drzewka tui przy posesji przy ul. Mo-

niuszki w Kostrzynie – pożar opanowano przed przyjazdem 

jednostek straży pożarnej.

4 lipca – gaszenie pożaru sterty śmieci przy ul. Kościelnej                  

w Siekierkach Wielkich.

5 lipca – gaszenie pożaru traw powstałego w wyniku zwarcia 

linii energetycznej przy ul. Warzywnej w Kostrzynie; usunięcie 

konara drzewa z linii energetycznych w Iwnie; weryfi kacja załą-

czonego monitoringu pożarowego w jednej z hal magazyno-

wych na Strumianach; usunięcie suchych pni drzew, które stwa-

rzały zagrożenie dla okolicznych mieszkańców Węgierskiego.

7 lipca –  gaszenie pożaru ścierniska i zboża na pniu w Gułto-

wach.

12 lipca – weryfi kacja załączonego monitoringu pożarowego 

w jednej z hal magazynowo-biurowych przy ul. Polnej w Ko-

strzynie; usunięcie konarów drzew – wiatrołomów – z drogi 

Kostrzyn-Klony.

14 lipca – weryfi kacja załączonego monitoringu pożarowego            

w jednej z hal magazynowych przy ul. Wrzesińskiej w Kostrzynie.

16 lipca – zabezpieczenie miejsca wypadku drogowego                       

z udziałem samochodu osobowego i auta ciężarowego na trasie 

S5 w kierunku Poznania na wysokości miejscowości Czachurki.

17 lipca – pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego                       

w transporcie osoby chorej do ambulansu przy ul. Kurpińskie-

go w Kostrzynie; gaszenie pożaru prasy rolniczej oraz ścierni-

ska w miejscowości Libartowo.

18 lipca – usunięcie konaru drzewa niebezpiecznie pochylo-

nego nad jezdnią przy ul. Piasta w Kostrzynie; usunięcie gniaz-

da owadów błonkoskrzydłych przy ul. Średzkiej w Kostrzynie; 

zabezpieczenia lądowiska Lotniczego Pogotowia Ratunkowe-

go na ul. Narcyzowej w Kostrzynie.

21 lipca – usunięcie gniazda owadów błonkoskrzydłych                    

w miejscowości Jagodno.

22 lipca – weryfi kacja załączonego monitoringu pożarowego 

w jednej z hal magazynowych w Trzeku.

23 lipca – gaszenie pożaru ściernika i zboża na pniu w miej-

scowości Trzek; usunięcie gniazda owadów błonkoskrzydłych 

w Czerlejnie.

24 lipca – usunięcie gniazda owadów błonkoskrzydłych przy 

ul. Harcerskiej w Kostrzynie.

25 lipca – usunięcie złamanego konaru drzewa na ul. Grun-

waldzkiej w Kostrzynie.

29 lipca – zabezpieczenie trasy przejazdu 80. Tour de Pologne 

przez gminę Kostrzyn.

30 lipca – usunięcie złamanego drzewa, które stwarzało zagro-

żenie dla przejeżdżających drogą w Gwiazdowie pojazdów.

31 lipca – zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Skałowie; usunięcie gniazda owadów błon-

koskrzydłych przy ul. Poznańskiej w Kostrzynie i przy ul. An-

drzejewo w Kostrzynie.
Źródło: FB/ 998 OSP Kostrzyn-Alarmowo

Czasu spędzonego z tymi, których kochamy, 

nigdy nie jest za dużo.

C. Gray

Z powodu śmierci

Ojca

wyrazy współczucia dla

Romany Owczarzak

składają

Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek

Zastępca Burmistrza Waldemar Biskupski

wraz z Pracownikami Urzędu Miejskiego               

w Kostrzynie

Można odejść na zawsze, by stale być blisko...

Ks. J. Twardowski

Serdeczne podziękowania dla ks. kan. pro-

boszcza Ireneusza Rachwalskiego, pana Or-

ganisty i służby liturgicznej, fi rmy pani Iza-

beli Czerniejewskiej oraz wszystkich, którzy 

łączyli się z nami w smutku, biorąc udział             

w ostatnim pożegnaniu naszego Kochane-

go Syna, Ojca, Męża, Brata, Teścia i Dziadka

Ś.P.
Grzegorza Bastiana

za udział w ceremonii pogrzebowej, za ofi a-

rowane komunie święte, zamówione msze 

święte, złożone kwiaty i wsparcie w trud-

nych chwilach

serdeczne „Bóg zapłać”

składają

mama z rodziną
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Kronika
sportowa

Fot. A. Zgórecka

Niepowstrzymani Mistrzowie z Gminy Kostrzyn! Zawodni-

cy Zgóreckiej dominują Mistrzostwa Świata

Klub Karate Raion pokazał ogromny entuzjazm i determinację 

na tegorocznych 11 Mistrzostwach Świata w Karate w Szkocji 

w Dundee. Młodzi zawodnicy z całego świata zjednoczyli się  

w niezapomnianym wydarzeniu, prezentując swoje umiejęt-

ności walki.

Podczas tych czterodniowych mistrzostw w zawodach wzięło 

udział blisko 1900 zawodników z 31 krajów i aż 62 federacji. 

Podopieczni sensei Aleksandry Zgóreckiej zdominowali Szko-

cję, przywożąc do Polski niesamowite wyniki!

W ostatni dzień mistrzostw, w niedzielę, swoje występy zali-

czyli zawodnicy poniżej 12 roku życia, pewnie dominując nad 

swoimi przeciwnikami na macie:

- Aleksandra Nowak, która w bardzo pewnym stylu pokonała 

swoje przeciwniczki w każdej walce przed zakończeniem cza-

su! Jej determinacja oraz wiara we własne siły i możliwości po-

mogły jej pokonać reprezentantkę Anglii i stanąć na pierw-

szym stopniu podium w konkurencji indywidualnej. Dodatko-

wo dorzuciła do swojej kolekcji brązowy krążek w kumite 

drużynowym,

- Marika Basińska: to kolejna nasza obiecująca i młoda zawod-

niczka! Marika minimalnie uległa w konkurencji indywidual-

nej Szkotce przez wskazanie sędziowskie 2:2. Następnie                       

w konkurencji drużynowej dołożyła swoje pewne punkty, któ-

re pozwoliły dziewczynom stanąć na 3. stopniu podium! Jej 

dobre osiągnięcia były wynikiem nie tylko talentu, ale również 

ciężkiej pracy i nieustannego treningu,

- Igor Dopierała: już od pierwszych jego walk w turnieju było 

widać, że Igor jest zawodnikiem o wyjątkowym potencjale. 

Jego szybkość, precyzja i siła ciosów robiły ogromne wrażenie. 

Igor walczył pewnie, utrzymując kontrolę nad każdym ruchem 

i reagując błyskawicznie na zmiany sytuacji na tatami. Mimo 

że uległ punktowo swojemu przeciwnikowi w trzeciej walce 

indywidualnej, nie poddał się ani na chwilę, ciągnąc swoją 

drużynę do strefy medalowej. Chłopcy zdobyli 3. miejsce                    

w kumite drużynowym 11-12 lat. 

Z największą radością i dumnym sercem chce przekazać wam 

nasze najserdeczniejsze gratulacje za wspaniałe wyniki, jakie 

osiągnęliście na Mistrzostwach Świata w Karate! Wasze osią-

gnięcia są niezwykłe i stanowią powód do olbrzymiego podzi-

wu. Wasza obecność na podium jest dowodem na to, że praca 

włożona w trening, wsparcie rodziny i klubu oraz wasza osobi-

sta determinacja mogą prowadzić do osiągnięcia niezwykłych 

rezultatów. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 

do organizacji tego wyjazdu oraz nieustającego wsparcia, któ-

re jest bardzo ważne na tej drodze.
Aleksandra Zgórecka

Fot. A. Zgórecka
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IX Turniej Piłkarski Walki Kostrzyn za nami!

W sobotę 3 czerwca odbył się IX Turniej Piłkarski Stowarzysze-

nia Walka Kostrzyn. Po ofi cjalnym powitaniu uczestników na 

Stadionie Miejskim w Kostrzynie przez Burmistrza Gminy Ko-

strzyn Szymona Matyska oraz Prezesa Stowarzyszenia Walka 

Kostrzyn Łukasza Szała, 19 zespołów przystąpiło do gry na 

trzech przygotowanych boiskach kostrzyńskiego Stadionu. 

Rywalizowano w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-

-VI i VII-VIII. 

Najszybciej zakończyły się zmagania w klasach VII-VIII, gdzie 

tryumfowała drużyna Chipolopolo Legends z komplet zwy-

cięstw, drugie miejsce przypadło Meksykańskim Przemytni-

kom Drzewek Świątecznych, którzy ulegli jedynie zwycięzcom 

0-1. Trzecie miejsce zdobyli zawodnicy drużyny Nalepiaki, a za 

podium uplasowali się Orangutany FC oraz Team Gułtowy. 

Najlepszym piłkarzem został wybrany Dorian Czubala (Meksy-

kańscy Przemytnicy Drzewek Świątecznych) a najlepszym 

bramkarzem Jan Waleriańczyk (Team Gułtowy). Najlepszym 

strzelcem z 10 bramkami na koncie został Mikołaj Abramowicz 

(Chipolopolo Legends). 

W klasach I-III najlepszą drużyną została SP Lokomotive Sie-

kierki Wielkie, która okazała się niepokonana (pięć zwycięstw  

i jeden remis), srebrne medale odebrali zawodnicy FC Ko-

strzyn (4 zwycięstwa, remis i porażka z mistrzem turnieju),                  

a trzecie miejsce zajęła Walka Iwno. Miejsce czwarte przypa-

dło Młodym Talentom. Statuetki za indywidualne wyróżnienia 

powędrowały dla najlepszego strzelca Krystiana Gniatkow-

skiego (11 goli, SP Lokomotive Siekierki Wielkie), najlepszego 

bramkarza Bartka Kameli (również Lokomotive) oraz najlep-

szego zawodnika Adama Jakubowskiego (FC Kostrzyn).

Z kolei w klasach IV-VI, gdzie rywalizowało aż 9 drużyn podzie-

lonych na dwie grupy, zwycięstwo padło łupem zespołu Naj-

lepsi w Kostrzynie to My, który pokonał w fi nale FC Tryhardy aż 

5:1, a w meczu o trzecie miejsce zwyciężyła Wataha, pokonu-

jąc FC Krasnal. Na fazie grupowej swoje mecze zakończyły 

Iwno Berlinki, Kostrzyn United, Futbol Gułtowy, Wściekłe Griz-

zli i Gramy jak chcemy. Najlepszym strzelcem został Hubert 

Brukwicki (Najlepsi w Kostrzynie to My), ustanawiając nowy 

rekord w strzelonych golach w całej historii organizowanych 

przez Walkę Kostrzyn rozgrywek – 25 goli (poprzedni rekord 

wynosił 15 goli). Najlepszym bramkarzem wybrano zawodni-

ka FC Tryhardy Wincentego Szulczewskiego, a najlepszym pił-

karzem został Wiktor Korcz (Wataha). 

Dzięki sponsorom każda drużyna, który otrzymała medale za 

udział w turnieju oraz została obdarowana nagrodami rzeczo-

wymi, a na wszystkich uczestników czekały także losowanie 

nagród (w tym nagrody głównej - tableta, mnóstwo słodkości, 

owoców oraz standardowo kiełbasa z grilla.

Wielkie podziękowania za zaangażowanie w pracę, sędziowa-

nie i przygotowanie turnieju dla członków Stowarzyszenia 

Walka Kostrzyn oraz Lechii Kostrzyn oraz gospodarza obiektu 

Pana Artura Marciniaka.

Ogromne podziękowania za wsparcie turnieju dla: Gminy Ko-

strzyn, Verti Line, Osiedle Gwiazdowo.pl, MD-Projekt, PPHU 

Otto, As-Instalator, EtuiTab.pl, Villa Wilda, Restauracji Biesiada, 

Paso, Krzysztofa Brukwickiego, Akademii Bramkarskiej Num-

ber One, Restauracji Rynek 16, Cukierni Jerzy Rubiś, Piekarni 

Bogienka, Dog-Art Katarzyna Brukwicka, Misiu Balony, Beto-

niarni Iwno Mateusz Nadolny, Max Elektro – Kostrzyn, Ewy Ka-

łużnej, PHU Agat, Radnego Szymona Nadolnego, Pizzerii Pa-

nama, Hurt-Tel oraz Sklepu Wielobranżowego „Piękny Dom”.

Do zobaczenia na jubileuszowym X Turnieju Walki Kostrzyn za 

rok!
Łukasz Szał

Fot. K. Adamska

Fot. K. Adamska

Fot. K. Adamska

Fot. K. Adamska



35

Rekordowy Bieg do Nocy w Siedleczku! 

Chociaż bieg w Siedleczku organizowaliśmy już po raz trzeci, 

to właśnie w tym roku był on rekordowy pod względem fre-

kwencji. W trzecim Biegu do Nocy w Siedleczku wzięło udział 

równo 150 osób, z czego 134 biegaczy i 16 osób maszerują-

cych z kijkami. Tym razem zawodnicy biegli przed zmierz-

chem, bo i sam bieg przesunięto na lipiec (dotychczas biegali-

śmy w sierpniu), więc w zasadzie noc towarzyszyła biegaczom 

dopiero na mecie. W pakiecie, oprócz standardowych rzeczy 

w stylu: numeru startowego, medalu, wody czy bonu żywie-

niowego, pojawiła się także latarka z funkcją odblasku.  

Rywalizacja na biegu trwała praktycznie do samego końca, 

zwłaszcza wśród mężczyzn, gdzie czasy były bardzo bliskie 

siebie. Radosław Pluciński, Marek Szymczak i Waldemar Kuku-

ła mieli znakomite wyniki, co potwierdza, że rywalizacja była 

bardzo intensywna. Wśród kobiet najlepiej poradziła sobie Ża-

neta Obara, a kolejne biegaczki usytuowane na podium przy-

biegały w odstępach jednej minuty. Klasyfi kację gminną wy-

grali Marek Szymczak (17:31) oraz Jolanta Nowak (24:51),                      

a z maszerujących w ramach nordic walking najlepsze czasy 

uzyskali: Edward Tomczyk i Danuta Postek z Poznania, a w kla-

syfi kacji gminnej: Jolanta Cholewka oraz Waldemar Biskupski. 

Poniżej najlepsze trójki w kategoriach oraz wyniki wszystkich 

zawodników:

- open mężczyźni: 1. Radosław Pluciński – 17:23 – Swarzędz, 

Parkrun Jezioro Swarzędzkie, 2. Marek Szymczak – 17:31 – 

Brzeźno, Walka Kostrzyn, 3. Waldemar Kukuła – 17:38 – Czer-

lejnko, Team PAS,

- open kobiety: 1. Żaneta Obara – 22:12 – Nekla, Mistrzowski 

Trening, 2. Karolina Goździewska – 23:19 – Poklatki, 3. Kamila 

Szwedziak – 24:12 – Paczkowo,

- mieszkanki gminy Kostrzyn: 1. Jolanta Nowak – 24:51 – Ko-

strzyn, Gdzie Ta Meta, 2. Renata Sobkowiak – 25:38 – Kostrzyn, 

Walka Kostrzyn, 3. Ania Szymańska – 25:39 – Kostrzyn,

- mieszkańcy gminy Kostrzyn: 1. Marek Szymczak – 17:31 – 

Brzeźno, Walka Kostrzyn, 2. Waldemar Kukuła – 17:38 – Czer-

lejnko, Team PAS, 3. Marcin Zwoliński – 20:28 – Kostrzyn, Staj-

nia Kokoszki,

- nordic walking mężczyźni: 1. Edward Tomczyk – 36:56 – Po-

znań, 2. Krzysztof Świtała – 39:29 – Biskupice, 3. Waldemar Bi-

skupski – 45:08 – Kostrzyn,

- nordic walking kobiety: 1. Danuta Postek – 39:03 – Poznań, 

Zielone Groszki, 2. Małgorzata Meyer – 41:53 – Zalasewo, Par-

krun Jezioro Swarzędzkie, 3. Jolanta Cholewka – 42:46 – Ko-

strzyn, Walka Kostrzyn,

- nordic walking gmina Kostrzyn mężczyźni: 1. Waldemar Bi-

skupski – 45:08 – Kostrzyn, 2. Szymon Matysek – 47:29 – Ko-

strzyn,

- nordic walking gmina Kostrzyn kobiety: 1. Jolanta Cholewka 

– 42:46 – Kostrzyn, Walka Kostrzyn, 2. Dorota Kaczmarek – 

45:21 – Wiktorowo, Panie daleko jeszcze?, 3. Marlena Hofman 

– 47:02 – Siedleczek.

Wyniki wszystkich zawodników dostępne są na stronie                     

www.kurdeszowazadyszka.pl

Podziękowania dla wszystkich sponsorów oraz współorgani-

zatorów imprezy, szczególnie dla Zygmunta Grali, Radnych 

Ryszarda Kubiaka i Szymona Nadolnego, Sołtys Doroty Ha-

merskiej, Kół Gospodyń Wiejskich z Siedleczka i Brzeźna, Mło-

dzieżowej Rady Miejskiej, Pracowników Urzędu Miejskiego               

w Kostrzynie.
Łukasz Szał

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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OGŁOSZENIE
DROBNE

- Wynajmę halę produkcyjno-

-magazynową, ok. 200m2, wy-

posażona w centralne ogrze-

wanie (piec piątej generacji), 

socjal, łazienkę. Dogodny do-

jazd, miejsca parkingowe.              

Kostrzyn. Tel. kontaktowy:                   

606 344 110
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